

ხელშეკრულება N12სშ
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ
(აუქციონის გარეშე ელექტრონული ტენდერი)
NAT170004429
(CPV- 45400000; 45453000)

ქ. თბილისი

„29“ „მაისი“ 2017 წ.

სსიპ „საქართველოს ეროვნული არქივი“ (მისამართი: ქ. თბილისი, ვაჟა ფშაველას #1 ტელეფონი: 38-14-25, საბანკო რეკვიზიტები: ბანკის კოდი TRESGE22, სახელმწიფო ხაზინა, ანგ.# GE24NB0330100200165022, სკ-211358957), შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად“, წარმოდგენილი გენერალური დირექტორის მოადგილის მ/შ გიორგი ტყეშელაშვილის სახით და ი/შ „ბესიკ სოლომონიძე“ (მისამართი: ქ. ბათუმი, მაიაკოვსკის ქ. #197; ტელეფონი: 558611995; საბანკო რეკვიზიტები: GE44TB7235345061600001, ს.ს „თიბისიბანკი“, ბანკის კოდი: TBCBGE22 ს/კ-: 61009003721), შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად“, ორივე ერთად წოდებული როგორც „მხარეები“, ვმოქმედებთ, რა საქართველოს კანონმდებლობის, მათ შორის, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის, ამავე კანონის მე-16¹ მუხლის პირველი პუნქტის შესაბამისად, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას.

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვს შემდეგი მნიშვნელობა:

- 1.1. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ (შემდგომში – ხელშეკრულება) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომელზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
- 1.2. ხელშეკრულების ღირებულება – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.
- 1.3. „დღე, კვირა, თვე – კალენდარული დღე, კვირა, თუ ხელშეკრულებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.
- 1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს სახელმწიფო შესყიდვას.
- 1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს შესრულებას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში.
- 1.6. „სამუშაო“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.
- 1.7. „ინსპექტირება“ – ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლი და ზედამხედველობა.
- 1.8. „ჩარიცხული თანხა“ – მიმწოდებლის რეკვიზიტზე ჩარიცხული თანხა.

2. ხელშეკრულების საგანი

ოზურგეთის რეგიონული არქივის შენობის კაპიტალური სარემონტო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვა
(CPV- 45400000; 45453000) სატენდერო დოკუმენტაციისა და თანდართული „შესასრულებელი სამუშაოების
ხარჯთაღრიცხვის“- დანართი N1-ის შესაბამისად.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 3.1. ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 33`935.60 (ოცდაცამეტი ათას ცხრაას ოცდათხუთმეტი ლარი და 60 თეთრი) ლარს დღგ-ს ჩათვლით.
- 3.2. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გასაწევ ყველა ხარჯს, მათ შორის საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს.
- 3.3 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა, საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ამ შემთხვევაშიც ფასის ცვლილება დასაშვებია არაუმეტეს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10 %-ი .

4. მიწოდების ადგილი და ვადები

- 4.1. ოზურგეთის რეგიონული არქივის შენობის კაპიტალური სარემონტო სამუშაოები უნდა დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან და დასრულდეს არაუგვიანეს 55 (ორმოცდათხუთმეტი) კალენდარულ დღეში.
- 4.2. სამუშაოს შესრულების ადგილია: ოზურგეთის რეგიონული არქივის შენობა, მისამართი: ქ. ოზურგეთი, ილია ჭავჭავაძის ქუჩა N15.

5. მხარეთა ვალდებულებები

5.1 მიმწოდებელი ვალდებულია:

ა) ობიექტებზე სამუშაოების პროცესში გამოყენებული ყველა მასალა-მოწყობილობა იყოს ახალი, ქარხნული წარმოების და მაღალი ხარისხის, რაზეც შემსყიდველს უფლება აქვს, სურვილისამებრ მოითხოვოს საერთაშორისო

სტანდარტის დამადასტურებელი სერთიფიკატ(ებ)ი, ასევე, სამუშაოების ნებისმიერ ეტაპზე, შემსყიდველის წერილობითი მოთხოვნის შემთხვევაში, სავალდებულოა წარმოდგენილ იქნას აღნიშნული სამუშაოებისთვის განკუთვნილი გამოსაყენებელი მასალებისა და მოწყობილობების ნიმუშები, მოთხოვნიდან 2(ორი) სამუშაო დღის ვადაში, აღნიშნული ნიმუშები, როგორც ხარისხის, ასევე ვიზუალური თვალსაზრისით შეიძლება დაწუნებულ იქნას შემსყიდველის მიერ. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ნიმუშები ან/და შესრულებული სამუშაო არ იქნება მოწონებული შემსყიდველის მხრიდან, მიმწოდებელი ვალდებულია გამოასწოროს/წარმოადგინოს სხვა, შემსყიდველისათვის მისაღები მასალა, მოწყობილობა და სამუშაო.

ბ) დანართ N1-ში გათვალისწინებული სამუშაოების განხორციელება მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს საკუთარი მასალებითა და ხარჯებით.

გ) მიმწოდებელმა საკუთარი ხარჯებით უნდა უზრუნველყოს სამუშაო ფართის დასუფთავება, საამშენებლო ნარჩენების, ნაგვის მოგროვება და ტერიტორიიდან გატანა სამუშაოების დასრულების შემდეგ ან/და საჭიროებისამებრ.

დ) სამუშაოს შესრულების პროცესში გამოყენებული ყველა ტექნიკური აღჭურვილობა და ინსტრუმენტი უნდა იყოს მუშა მდგომარეობაში, მათი ექსპლუატაცია უნდა ხდებოდეს მწარმოებლის მიერ განსაზღვრული წესით. ტექნიკური აღჭურვილობის და ინსტრუმენტის ექსპლუატაციისას დაუშვებელია არაქარხნული (კუსტარული) წესით დამზადებული დეტალის ან/და სათადარიგო ნაწილის გამოყენება.

ე) სამუშაოს შესრულების პროცესში უზრუნველყოს ხარისხისა და სამუშაოების მიმდინარეობის ზედამხედველობისა და კონტროლის განმახორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, როგორც ზეპირი ასევე წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების შესრულება.

ვ) სამუშაოს შესრულების პროცესში, მიმწოდებლის მიზეზით (მათ შორის გაუფრთხილებლობით), შემსყიდველისთვის მიყენებული ნებისმიერი სახის ზიანის სრული ანაზღაურება დაეკისრება მიმწოდებელს, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში.

ზ) მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაოს შესრულება კანონმდებლობით დადგენილი სტანდარტებისა და წესების შესაბამისად, ასევე უნდა დაიცვას უსაფრთხოების ნორმები და არ შეაფერხოს შემსყიდველის სამუშაო პროცესი.

5.2 შემსყიდველი ვალდებულია:

ა) უზრუნველყოს ინსპექტირების განხორციელება;

ბ) უზრუნველყოს მომწოდებელთან ანგარიშსწორება წინამდებარე ხელშეკრულებით დადგენილი პირობების შესაბამისად.

გ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები.

6. გარანტია

6.1 შესასყიდი სამუშაოების პროცესში გამოყენებული მასალებსა და შესრულებულ სამუშაოზე, საგარანტიო ვადა უნდა შეადგენდეს: შენობის ფასადის მოპირკეთების სამუშაოები - 7 (შვიდი) წელი, სახურავი - 10 (ათი) წელი, ხოლო დანარჩენ შესრულებულ სამუშაოზე 5 (ხუთი) წელი.

6.2 საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, ექსპლუატაციის პირობების დაცვის შემთხვევაში, დეფექტის ან ხარვეზის აღმოჩენისას და ასევე სამუშაოების შესრულების პროცესში/საგარანტიო პერიოდში არახარისხოვნად შესრულებული სამუშაოს შედეგად ნებისმიერი სხვა ზიანის გამოვლენისას, მიმწოდებელი ვალდებულია გამოვლენილი დეფექტი გამოასწოროს შემსყიდველთან შეთანხმებულ გონივრულ ვადაში, თავისი ხარჯებით, შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დანახარჯის გაწევის გარეშე.

6.3 საგარანტიო პერიოდში ხარვეზების გამოვლენის შემთხვევაში, ყოველ კონკრეტულ ფაქტზე მხარეები ადგენენ დეფექტურ აქტს. აღნიშნულ აქტში გამოვლენილ ხარვეზებთან (დაზიანებებთან) ერთად მითითებულ უნდა იქნას შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის ურთიერთმოლაპარაკების საფუძველზე დადგენილი ზიანის აღმოფხვრისთვის საჭირო გონივრული ვადები.

7. ინსპექტირება

7.1. შესრულებული სამუშაოების ხარისხისა და სამუშაოების შესრულებასთან დაკავშირებული სხვა ნებისმიერი საკითხის შემოწმების მიზნით, ხელშეკრულების ინსპექტირებას განახორციელებს სსიპ საქართველოს ეროვნული არქივის სამეურნეო და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურების წარმომადგენლები. შემსყიდველს უფლება აქვს საკუთარი შეხედულებისამებრ ჩართოს ინსპექტირების პროცესში სხვა პირები, რომელთა ჩართვასაც ის ჩათვლის მიზანშეწონილად.

7.2. შემსყიდველს ორგანიზაციას უფლება აქვს განახორციელოს ინსპექტირება მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე, შეუზღუდავად.

7.3. შემსყიდველის შესაბამისი წარმომადგენელი უფლებამოსილია ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი და თუ აღმოჩნდება წუნი, მიმწოდებელი ვალდებულია მოახდინოს რეაგირება და გამოასწოროს წუნი შემსყიდველთან შეთანხმებულ გონივრულ ვადაში.

7.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია მოითხოვოს ნებისმიერი სახის ინფორმაცია და ანგარიშების მიწოდება მიმწოდებლისაგან, რომელიც უკავშირდება სამუშაოთა მიმდინარეობას, მის ხარისხს, ან ნაკისრი სხვა ვალდებულებების ჯეროვნად შესრულებას.

7.5. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია ინსპექტირებისა და ვალდებულებების შესრულების პროცესის კონტროლის მიზნით შემსყიდველისათვის მიწოდებული ინფორმაციისა და ანგარიშების სისწორეზე და ნამდვილობაზე.

8. სამუშაოების მიღება-ჩაბარების წესი

მიღება-ჩაბარების აქტი (მათ შორის შუალედური) მხარეთა შორის გაფორმდება ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოების შესაბამისად, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს შესახებ შედგენილი ფორმა N2-ისა და შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის განმახორციელებელი პირ(ებ)ის მიერ შედგენილი დადებითი ინსპექტირების დასკვნის საფუძველზე.

9. ანგარიშსწორება

9.1 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით, საქართველოს ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, მიმწოდებლის მიერ მითითებულ საბანკო ანგარიშზე.

9.2 ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა შორის გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტის (მათ შორის შუალედური) და მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე, დოკუმენტების სრულყოფილად გაფორმებიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში;

9.3 შემსყიდველი უფლებამოსილია, ხოლო მიმწოდებელი თანახმაა ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო დაკისრებული პირგასამტეხლოს თანხა (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), გამოქვითოს ყოველი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე, მიმწოდებელზე გადასარიცხი თანხიდან და გადარიცხოს მიმწოდებლის სახელით სახელმწიფო ხაზინის შესაბამის სახაზინო კოდზე.

10. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

10.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ შესაძლო უმოკლეს ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

10.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით, ხელშეკრულების მე-12 მუხლის შესაბამისად.

11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

11.1. წინამდებარე ხელშეკრულების 4.1 პუნქტით განსაზღვრული სამუშაოების დასრულების ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,05%-ის ოდენობით.

11.2 წინამდებარე ხელშეკრულების 6.2 და 7.3. პუნქტით განსაზღვრული პირობის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,05%-ის ოდენობით.

11.3 წინამდებარე ხელშეკრულების 9.2 პუნქტით განსაზღვრული ვადების დარღვევის შემთხვევაში, შემსყიდველს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,05%-ის ოდენობით.

11.4 იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელზე დაკისრებული პირგასამტეხლო გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს შესაბამისი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

11.5 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

12.1. წინამდებარე ხელშეკრულებების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ამ შემთხვევაშიც ფასის ცვლილება დასაშვებია ხელშეკრულების თავდაპირველი ღირებულების არაუმეტეს 10%-სა.

12.2. ნებისმიერი ცვლილება წინამდებარე ხელშეკრულებაში განხორციელდება წერილობით, ორივე მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.

12.3. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

13. დავების გადაწყვეტა

13.1. ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება მოლაპარაკებების გზით.

13.2. თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 5 (ხუთი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია მიმართოს საქართველოს სასამართლოს კანონით დადგენილი წესით.

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა

14.1. თითოეული მხარე უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მეორე მხარე ვერ უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში.

14.2. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

14.3. ხელშეკრულება აგრეთვე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე, ან წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების ხელმოწერის თარიღიდან და მოქმედებს 2017 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით, ხოლო საგარანტიო ნაწილში ხელშეკრულების მე-6 მუხლით განსაზღვრული ვადით.

16. ფორს-მაჟორი

16.1. წინამდებარე ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული მდგომარეობით.

16.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველის ან/და მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან, და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საკუთარი შემოსავლებით მიღებული ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

16.3. მხარემ, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ წერილობით უნდა აცნობოს მეორე მხარეს შექმნილი გარემოების და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულების პირობების სრული ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისგან.

17. სხვა პირობები

ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, ქართულ ენაზე, აქედან ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ხოლო ორი – შემსყიდველს.

18. მხარეთა რეკვიზიტები

შემსყიდველი

სსიპ „საქართველოს ეროვნული არქივი“

მისამართი:

ქ.თბილისი, ვაჟა ფშაველას №1,

ტელეფონი: 238-14-25,

საბანკო რეკვიზიტები:

ბანკის კოდი TRESGE22,

სახელმწიფო ხაზინა

ანგ. N GE24NB0330100200165022

ს/კ - 211358957



მიმწოდებელი

ი/მ „ბესიკ სოლომონიძე“

მისამართი: ქ. ბათუმი, მაიაკოვსკის ქ. #197;

ტელეფონი: 558 611 995;

საბანკო რეკვიზიტები:

GE44TB7235345061600001,

ს.ს „თიბისიბანკი“,

ბანკის კოდი:

TBCBGE22

ს/კ - 61009003721

ოზურგეთის რეგიონული არქივის შენობის ფასადისა და შიგა კაპ. შეკეთება
რეკონსტრუქციის სამუშაოების
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა

საბარჯთაღრიცხვო ღირებულება მათ შორის ხელფასი												33935,60 10821,15	ლარი ლარი
N	გაფასება	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა-მექანიზმები		მთლიანად ლარში	
				ნორმატივ ი.ერთ.	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ		
		1. დემონტაჟის სამუშაოები											
1	46-32-1 გამ.	ლითონის გისოსების დემონტაჟი ფასადებიდან ჩამოტანით და დასაწყობებით (9ცლ)	მ²		22,2							101,83	
	k=0,75	- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1,275	28,305		0	3	84,915		0,00	84,92	
		- მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0,16	3,552		0		0	3	10,66	10,66	
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,094	2,0868	3	6,2604		0		0,00	6,26	
2	9-46-15	დაზიანებული ნალესის მოხსნა ფასადიდან ხელით	მ²		93,6							201,05	
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,56	52,416		0	3	157,248		0,00	157,25	
		- მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0,156	14,6016		0		0	3	43,80	43,80	
3	9-46-15	დაზიანებული ნალესის მოხსნა შიდა კედლებიდან და ზედაპირიდან	მ²		107							60,22	
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,186	19,902		0	3	59,706		0,00	59,71	
		- მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0,0016	0,1712		0		0	3	0,51	0,51	
4	რ 14-801	საღებავის ფენის მოხსნა ფასადებიდან, შიდა კედლებიდან და ჭერიდან დაკვეთებით (78,5+143,0)	მ²		300							288,00	
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,16	48		0	6	288		0,00	288,00	
5	საბაზრო	სამშენებლო ნაგავის შეგროვება ტომრებით და ჩამოტანა დაბლა	მ³		2							17,70	
		- შრომის დანახარჯები	მ³	1	2		0	6	12		0,00	12,00	
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,95	1,9	3	5,7		0		0,00	5,70	
6	რ-1-87 2	სამშ. ნაგავის შეგროვება და დატვირთვა ა/მანქანაზე ხელით	მ³		4,5							67,23	
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	2,49	11,205		0	6	67,23		0,00	67,23	
7	სრფ 15-15	სამშ. ნაგავის გატანა ნაგავსაყურზე -15,0 კმ-მდე	ტნ		11,7		0		0	5	58,50	58,50	
8	რ 21-87	რემონტის შემდგომ ოთახების, სადარბაზოს და ეზოს დასუფთავება	მ²		1,2						0,00	13,32	
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1,85	2,22		0	6	13,32		0,00	13,32	
ჯამი 1							11,9604		682,419		113,47	807,85	
2. შიგა სარემონტო სამუშაოები													
1	საბაზრო	საარქივო სტელაჟების შეფუთვა ცელოფანით	მ²		75							157,50	
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	75		0	1	75		0,00	75,00	
		- ცელოფანი ორმაგი	მ²	1,1	82,5	1	82,5		0		0,00	82,50	
2	15-55-9	კედლების და ჭერის ლესვა ც/ხსნარით	მ²		82							701,10	
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1,01	82,82		0	6	496,92		0,00	496,92	
		- მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0,027	2,214		0		0	3	6,64	6,64	
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,024	1,968	100	196,8		0		0,00	196,80	
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,003	0,246	3	0,738		0		0,00	0,74	
3	15-52-3 საბაზრო	ფერდილების ლესვა ც/ხსნარით h=25,0 სმ	გრ/მ		79,2							474,65	
		- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	79,2		0	5	396		0,00	396,00	
		- მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0,018	1,4256		0		0	3	4,28	4,28	
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,009	0,7128	100	71,28		0		0,00	71,28	
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,013	1,0296	3	3,0888		0		0,00	3,09	
4	15-168-7 საბაზრო	კედლების დამუშავება და შელევა წყალმედივი საღებავით	მ²		210							2 051,95	
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	210		0	6	1260		0,00	1 260,00	
		- მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0,01	2,1		0		0	3	6,30	6,30	
		- ფიფი	კგ	0,79	165,9	0,35	58,065		0		0,00	58,07	
		- წყალმედივი საღებავი	კგ	0,63	132,3	5	661,5		0		0,00	661,50	
		- პიგმენტი	კგ	0,02	4,2	10	42		0		0,00	42,00	
		- სამღებრო კუთხოვანა	გრ/მ	35	35	0,4	14		0		0,00	14,00	
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,016	3,36	3	10,08		0		0,00	10,08	
5	15-168-8	ჭერების დამუშავება და შელევა მათეთრებელი ემულსიით	მ²		112							974,18	
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,856	95,872		0	6	575,232		0,00	575,23	

		- მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0,012	1,344	0	0	3	4,03	4,03
		- ფიფი	კპ	0,92	103,04	0,35	36,064	0	0,00	36,06
		- მათემატიკური ემულსია	კპ	0,63	70,56	5	352,8	0	0,00	352,80
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,018	2,016	3	6,048	0	0,00	6,05
6	საბაზრო	რკინის კარებში საკეტის შეცვლა	კ-ტ		1					91,50
		- შრომის დანახარჯები	კ-ტ	1	1	0	15	15	0,00	15,00
		- საკეტი (მაღალი ხარისხის)	კ-ტ	1	1	75	75	0	0,00	75,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,5	0,5	3	1,5	0	0,00	1,50
7	15-169-7 საბაზრო	ლითონის კარის და მოაჯირების ზეთოვანი შეღებვა	მ²		29,5					225,06
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	29,5	0	6	177	0,00	177,00
		- მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0,003	0,0885	0		3	0,27	0,27
		- ზეთოვანი სარეზაკი	კპ	0,28	8,26	5	41,3	0	0,00	41,30
		- ოლიფა	კპ	0,032	0,944	5	4,72	0	0,00	4,72
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,02	0,59	3	1,77	0	0,00	1,77
ჯამი 2						1659,2538		2995,152	21,52	4 675,92
3. მიშენების მოწყობა										
1	1-80-3	მიწის დამუშავება ხელით წერტილოვანი საძირკვლების მოსაწყობად	მ³		1,8					37,08
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	2,06	3,708	0	10	37,08	0,00	37,08
2	45-23-2	ბეტონის ფენის დაშლა პნევმოჩაქურით	მ³		0,15					24,13
		- შრომის დანახარჯები	მ³	13,2	1,98	0	10	19,8	0,00	19,80
		- მანქანა-მექანიზმები	კ/სთ	9,63	1,4445	0		3	4,33	4,33
3	8-3-2	ღორღის ფენის მოწყობა ორმოში დატკეპვით	მ³		0,22					9,02
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,89	0,1958	0	6	1,1748	0,00	1,17
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,37	0,0814	0		3	0,24	0,24
		- ლორდი ფრ. 20x40	მ³	1,15	0,253	30	7,59	0	0,00	7,59
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,02	0,0044	3	0,0132	0	0,00	0,01
4	6-1-5	მონოლითური რ/ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა	მ³		0,6					205,63
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	6,66	3,996	0	6	23,976	0,00	23,98
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,59	0,354	0		3	1,06	1,06
		- არმატურა A III	ტნ		0,055	1350	74,25	0	0,00	74,25
		- ბეტონი B-20	მ³	1,02	0,612	150	91,8	0	0,00	91,80
		- ყაღიბის ფარი	მ²	1,6	0,96	10	9,6	0	0,00	9,60
		- ხის მასალა	მ³	0,0183	0,01098	450	4,941	0	0,00	4,94
5	9-8-1 საბაზრო	ლითონის საყრდენი სვეტების მონტაჟი მილიკვდრატით (100x100x40) -5 ცლ (L=1,05 მ)	ტნ		0,053					179,93
		- შრომის დანახარჯები	ცლ		5	0	6	30	0,00	30,00
		- სხვა მანქანები	ლარი	1,92	0,10176	0		3	0,31	0,31
		- მილიკვდრატით (100x100x40)	გრ/მ		5,5	22	121	0	0,00	121,00
		- ლით. ფურცელი (20x20x0,8)	ცლ		5	5	25	0	0,00	25,00
		- ელექტროდი	კპ	15	0,795	4	3,18	0	0,00	3,18
		- სხვა ხარჯები	ლარი	2,78	0,14734	3	0,44202	0	0,00	0,44
5'	საბაზრო	მიწის უკუჩაყრა საძირკვლის გვერდებში დატკეპვით	მ³		1					10,00
		- შრომის დანახარჯები	მ³	1	1	0	10	10	0,00	10,00
6	9-12-1 საბაზრო	ლითონის შემკრავი კოჭების, სვეტების და სამაგრი კარკასის მონტაჟი	ტნ		0,247					970,24
		- შრომის დანახარჯები	გრ/მ		65,7	0	6	394,2	0,00	394,20
		- სხვა მანქანები	ლარი	2,26	0,55822	0		3	1,67	1,67
		- ლით. კუთხოვანა L 100x100x40	გრ/მ		7,8	18	140,4	0	0,00	140,40
		- ლით. კუთხოვანა 60x40x2 (13,4)	გრ/მ		13,8	9	124,2	0	0,00	124,20
		- ლით. კუთხოვანა 40x40x2 (33,3)	გრ/მ		34,3	7	240,1	0	0,00	240,10
		- ლით. კუთხოვანა 40x20x2 (11,4)	მ²		11,8	3	35,4	0	0,00	35,40
		- ლით. კუთხოვანა L 40x40x4 (1,6)	გრ/მ		1,65	5	8,25	0	0,00	8,25
		- ელექტროდი	კპ	25	6,175	4	24,7	0	0,00	24,70
		- სხვა ხარჯები	ლარი	1,78	0,43966	3	1,31898	0	0,00	1,32
7	6-16-3 საბაზრო	მონოლითური რ/ბეტონის ფილის მოწყობა δ=2,0 სმ (ბაქით (δ=10 სმ)	მ³		0,6					279,58
		- შრომის დანახარჯები	მ³	5,91	3,546	0	6	21,276	0,00	21,28

		- სხვა მანქანები	ლარი	0,73	0,438	0	0	3	1,31	1,31
		- ზეგონი B-20	მ²	1,05	0,63	150	94,5	0	0,00	94,50
		- არმატურა A III	ტნ		0,072	1350	97,2	0	0,00	97,20
		- გლინოლა A I	ტნ		0,04	1350	54	0	0,00	54,00
		- ცაღობის ფარი	მ²	0,83	0,498	10	4,98	0	0,00	4,98
		- ხის მასალა	მ³	0,0217	0,01302	450	5,859	0	0,00	5,86
		- სხვა მასალები	ლარი	0,25	0,15	3	0,45	0	0,00	0,45
7'	9-12-10 გამოყ. საბაზრო	ლითონის კოსოურების მოწყობა ძირის დაბეტონებით	გრ/მ		4					137,12
		- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	4	0	10	40	0,00	40,00
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,06	0,24	0	0	3	0,72	0,72
		- შველერი 110	გრ/მ	1,05	4,2	18	75,6	0	0,00	75,60
		- კუთხოვანა L40x40x4	გრ/მ		2,6	5	13	0	0,00	13,00
		- ელექტროდი	კგ	0,3	1,2	4	4,8	0	0,00	4,80
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,25	1	3	3	0	0,00	3,00
8	34-34-8	ლითონის კონსტრუქციების შეღებვა ანტიკოროზიული ლაქით	ტნ		0,307					86,97
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	33,2	10,1924	0	6	61,1544	0,00	61,15
		- სხვა მანქანები	ლარი	9,61	2,95027	0	0	3	8,85	8,85
		- ლაქი ანტიკოროზიული	კგ	8,1	2,4867	5	12,4335	0	0,00	12,43
		- გამხსნელი	კგ	2,9	0,8903	5	4,4515	0	0,00	4,45
		- სხვა მასალები	ლარი	0,09	0,02763	3	0,08289	0	0,00	0,08
9	10-36-4 საბაზრო	ხის შეფიფერის მოწყობა სახურავზე	მ²		10					34,38
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	10	0	3	30	0,00	30,00
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,0276	0,276	0	0	3	0,83	0,83
		- ფიგარი 8=3,0 სმ	მ²	0,021	0,21	10	2,1	0	0,00	2,10
		- თვითმჭრელი	ცლ	0,07	0,7	0,15	0,105	0	0,00	0,11
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,045	0,45	3	1,35	0	0,00	1,35
10	12-6-3 გამოყ. საბაზრო	მოთუთიებული გოფირებული თუნუქის სახურავის მოწყობა	მ²		10,4					205,61
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	10,4	0	3	31,2	0,00	31,20
		- მანქანები	ლარი	0,0264	0,27456	0	0	3	0,82	0,82
		- მოთუთიებული გოფირებული თუნუქი სისქით 0,55 მმ	მ²	1,3	13,52	12	162,24	0	0,00	162,24
		- სახრახნისი რეზინის თავაკით L=8,0 სმ	ცლ	6	62,4	0,15	9,36	0	0,00	9,36
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,0636	0,66144	3	1,98432	0	0,00	1,98
11	9-5-4 საბაზრო	ლითონის ცალფა კარების მოწყობა საკეტით (0.82x2.15)	მ²		1,763					339,70
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	1,763	0	40	70,52	0,00	70,52
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,528	0,930864	0	0	3	2,79	2,79
		- ლით. ცალფა კარები (8=2,0 მმ)	მ²	1	1,763	100	176,3	0	0,00	176,30
		- კარის საკეტი	კ/ტ		1	75	75	0	0,00	75,00
		- კვადრატ (1,0x1,0)	გრ/მ		6,1	2	12,2	0	0,00	12,20
		- ელექტროდი	კგ	0,0048	0,0084624	4	0,0338496	0	0,00	0,03
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,54	0,95202	3	2,85606	0	0,00	2,86
12	9-14-5	მ/პლასტმასის ფანჯრის მოწყობა (0.58x0.9)	მ²		0,522					65,15
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	2,72	1,41984	0	15	21,2976	0,00	21,30
		- მ/პლასტმასის ფანჯარა	მ²	1	0,522	80	41,76	0	0,00	41,76
		- ჩახვი -0.750 ლიტ	ცლ	0,5	0,261	8	2,088	0	0,00	2,09
13	7-58-1	ლით გისოსების მოწყობა	მ²		6					197,33
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1,83	10,98	0	6	65,88	0,00	65,88
		- მანქანები	ლარი	0,036	0,216	0	0	3	0,65	0,65
		- ლით. გისოსი (მილი კვადრატის)	მ²	1	6	20	120	0	0,00	120,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,6	3,6	3	10,8	0	0,00	10,80
14	საბაზრო	დამცავი ბადის მოწყობა ლითონის ზოლით	მ²		6,1					104,19
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	6,1	0	6	36,6	0,00	36,60
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,04	0,244	0	0	3	0,73	0,73
		- ლით. ზოლი (25x3) მმ	გრ/მ	4,6	28,06	2	56,12	0	0,00	56,12
		- ელექტროდი	კგ	0,32	1,952	4	7,808	0	0,00	7,81
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,16	0,976	3	2,928	0	0,00	2,93
15	12-6-3 გამოყ. საბაზრო	მოთუთიებული გოფირებული თუნუქის გაკვრა ლითონის კარკასზე	მ²		6,3					167,08
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	6,3	0	6	37,8	0,00	37,80
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,0264	0,16632	0	0	3	0,50	0,50
		- მოთუთ. გოფირებული თუნუქი 0.70 მმ	მ²	1,25	7,875	15	118,125	0	0,00	118,13

		- სახრახნისი რეზინის თავაკით L=6,0 სმ	ცლ	10	63	0,15	9,45		0		0,00	9,45
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,0636	0,40068	3	1,20204		0		0,00	1,20
16	საბაზრო	ფოლგანი მინამზის გაკვრა ჭერში და კედლებზე	მ²		11,6							178,87
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	11,6		0	6	69,6		0,00	69,60
		- ფოლგანი მინამზა 5,0 სმ	მ²	1,02	11,832	6	70,992		0		0,00	70,99
		- თუნუქის ფურცელი (ზოლი 0,5 მმ)	მ²	0,2	2,32	12	27,84		0		0,00	27,84
		- სახრახნისი L=8,0 სმ	ლარი	6	69,6	0,15	10,44		0		0,00	10,44
17	12-8-3 16- 17-4	ჰერის გამწოვი მილის და შემკვრების მოწყობა თუნუქით δ=0.70 მმ	გრ/მ		4							114,96
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1,9	7,6		0	10	76		0,00	76,00
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,08	0,32		0		0	3	0,96	0,96
		- თუნუქის მილი დ=100	გრ/მ	1,05	4,2	4	16,8		0		0,00	16,80
		- თუნუქის მუხლი დ=100	ცლ		2	4	8		0		0,00	8,00
		- თუნუქის შემკვრევი ძაბრი (0.70x0.70) მ	ცლ		1	4	4		0		0,00	4,00
		- დეფლექტორი დ=100	ცლ		1	5	5		0		0,00	5,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,35	1,4	3	4,2		0		0,00	4,20
18	საბაზრო	ნაკერების გერმეტაცია ქვით	გრ/მ		7,6							31,92
		- შრომის დანახარჯები	გრ/მ		1	7,6	0	1	7,6		0,00	7,60
		- ქვით -0.750 მლგ	ცლ		0,4	3,04	8	24,32		0	0,00	24,32
19	15-16-4-7 საბაზრო	ლითონის კარების, გისოსების და ზოლების ზეთოვანი შეღებვა	მ²		5,8							44,25
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	5,8		0	6	34,8		0,00	34,80
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,003	0,0174		0		0	3	0,05	0,05
		- ზეთოვანი საღებავი	კგ	0,28	1,624	5	8,12		0		0,00	8,12
		- ოლიფა	კგ	0,032	0,1856	5	0,928		0		0,00	0,93
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,02	0,116	3	0,348		0		0,00	0,35
20	საბაზრო	მოზაიკის კიბის საფეხურების მონტაჟი L=1.0 მ	ცლ		4							160,84
		- შრომის დანახარჯები	ცლ	1	4		0	10	40		0,00	40,00
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,01	0,04		0		0	3	0,12	0,12
		- მოზაიკის კიბის საფეხურები L=1.0 მ	ცლ	1	4	30	120		0		0,00	120,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,06	0,24	3	0,72		0		0,00	0,72
21	10-55-6	პლასტიკატის გაკვრა ნაშევრების ქვეშ და გვერდებში	მ²		1,5							42,52
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	3,64	5,46		0	3	16,38		0,00	16,38
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,08	0,12		0		0	3	0,36	0,36
		- პლასტიკატი	მ²	1,03	1,545	8	12,36		0		0,00	12,36
		- კუთხოვანა	გრ/მ		6	2	12		0		0,00	12,00
		- თვითმჭრელი 2,5 სმ	ცლ	30	45	0,01	0,45		0		0,00	0,45
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,216	0,324	3	0,972		0		0,00	0,97
ჯამი 3							2423,84236		1176,3388		26,32	3 626,50
4. ფასადების მოწყობა												
1	8-22-2	ინვენტარული ხარაოების მოწყობა და დაშლა	მ²		280							898,07
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,459	128,52		0	5	642,6		0,00	642,60
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,0023	0,644		0		0	3	1,93	1,93
		- ხარაოს ლითონის დეტალები	ტნ	0,00035	0,098	1500	147		0		0,00	147,00
		- ხარაოს ხის დეტალები	მ³	0,00009	0,0252	450	11,34		0		0,00	11,34
		- ფენილის ფარი	მ²	0,034	9,52	10	95,2		0		0,00	95,20
2	საბაზრო	ბეგლი გამათბობელის მილების მოხსნა დ=100 ამოშენებით	ცლ		2							21,28
		- შრომის დანახარჯები	ცლ	1	2		0	10	20		0,00	20,00
		- ც/ხსნარი მ-100	მ²	0,004	0,008	100	0,8		0		0,00	0,80
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,08	0,16	3	0,48		0		0,00	0,48
3	20-31-1	არსებული კონდინციონერების გარე ბლოკების დემონტაჟ- მონტაჟი (ფრეონის დამატებით)	ცლ		3							408,60
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	16,7	50,1		0	6	300,6		0,00	300,60
		- სხვა მანქანები	ლარი	2	6		0		0	3	18,00	18,00
		- სხვა მასალები	ლარი	10	30	3	90		0		0,00	90,00
4	21-16-1	კონდენსატის გადამყვანი გოფრირებული მილების მონტაჟი სამაგრებით დ=20,0 მმ	გრ/მ		20							89,98
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,4	8		0	6	48		0,00	48,00

		- მილი პლასტმასის გოფრ. დ=20	გრ/მ	1	20	2	40		0		0,00	40,00
		- სხვა მასალები	ლარი	0,033	0,66	3	1,98		0		0,00	1,98
5	12-8-3 17-4	წყლის გადამყვანი მილების მოხსნა ძაბრით (2 ცლ) შემდგომი მონტაჟით	გრ/მ		20							144,73
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,891	17,82		0	6	106,92		0,00	106,92
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,0682	1,364		0		0	3	4,09	4,09
		- მილის სამაგრი დ=100	ცლ	0,6	12	2	24		0		0,00	24,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,162	3,24	3	9,72		0		0,00	9,72
6	12-8-3 გამოყ.	წყლის გადამყვანი მილების დაგრძელება და მუხლების დაყენება დ=100	ცლ		4							74,43
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,38	1,52		0	6	9,12		0,00	9,12
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,034	0,136		0		0	3	0,41	0,41
		- პლასტმასის მილი დ=100	გრ/მ	0,5	2	4	8		0		0,00	8,00
		- პლასტმასის მუხლი დ=100	ცლ	3	12	4	48		0		0,00	48,00
		- მილის სამაგრი დ=100	ცლ	1	4	2	8		0		0,00	8,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,075	0,3	3	0,9		0		0,00	0,90
7	საბაზრო	ფასადის მოპირკეთების ფილების დამაგრება პლასტმასის დუბლებით	მ²		76,6							1 823,85
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	76,6		0	3	229,8		0,00	229,80
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,12	9,192		0		0	3	27,58	27,58
		- პლასტმასის თავიანი დუბლი L=8,0	ცლ	20	1532	1	1532		0		0,00	1 532,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,15	11,49	3	34,47		0		0,00	34,47
8	12-9-1	ფასადზე XPS ფილების გაკვრა δ=5,0 სმ	მ²		136							1 813,29
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,425	57,8		0	6	346,8		0,00	346,80
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,021	2,856		0		0	3	8,57	8,57
		- XPS ფილები δ=5,0 სმ	მ²	1,03	140,08	8	1120,64		0		0,00	1 120,64
		- წებო სილიკონის	კგ	0,25	34	8	272		0		0,00	272,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,16	21,76	3	65,28		0		0,00	65,28
9	26-10-5 საბაზრო	პლასტმასის ბადის გაკვრა ფასადზე	მ²		141							611,78
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	141		0	1	141		0,00	141,00
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,0013	0,1833		0		0	3	0,55	0,55
		- პლასტმასის ბადე	მ²	1,05	148,05	1,3	192,465		0		0,00	192,47
		- წებო ეპოქსი	კგ	0,2	28,2	3	84,6		0		0,00	84,60
		- სამაგრები (მანტოფილა)	ცლ	16	2256	0,05	112,8		0		0,00	112,80
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,19	26,79	3	80,37		0		0,00	80,37
10	საბაზრო	ლესილის მოწყობა ბადეზე	მ²		141							483,35
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	141		0	2	282		0,00	282,00
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,026	3,666		0		0	3	11,00	11,00
		- წებო/ეპოქსი SM-700	კგ	3	423	0,35	148,05		0		0,00	148,05
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,1	14,1	3	42,3		0		0,00	42,30
11	15-52-1 საბაზრო	ფასადის კედლების დეკორატიული შელესვა SP- 260	მ²		141							555,26
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	141		0	2	282		0,00	282,00
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,026	3,666		0		0	3	11,00	11,00
		- ბათქაში SP-260	კგ	3	423	0,5	211,5		0		0,00	211,50
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,12	16,92	3	50,76		0		0,00	50,76
12	9-5-4 გამოყ. საბაზრო	ლითონის კალუზების მოწყობა გასასხნელი ფრთებით	მ²		15,6							747,49
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	15,6		0	10	156		0,00	156,00
		- სხვა მანქანები	ლარი	0,528	8,2368		0		0	3	24,71	24,71
		- ლით. კალუზი გასასხნელი	მ²	1	15,6	20	312		0		0,00	312,00
		- საკეტის მოწყობა ფიქსატორით	ცლ		14	15	210		0		0,00	210,00
		- სამაგრი ლეროები დ12 A III	გრ/მ		14	3	42		0		0,00	42,00
		- ელექტროდი	კგ	0,004	0,0624	4	0,2496		0		0,00	0,25
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,054	0,8424	3	2,5272		0		0,00	2,53
13	15-52-3 საბაზრო	ფერდილების ლესვა ც/ხსნარით h=15 სმ	გრ/მ		82							466,09
		- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	82		0	5	410		0,00	410,00
		- მანქანები	ლარი	0,015	1,23		0		0	3	3,69	3,69
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,006	0,492	100	49,2		0		0,00	49,20
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,013	1,066	3	3,198		0		0,00	3,20
14	15-164-7 საბაზრო	ლითონის ზედაპირების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		145,2							1 070,36
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	145,2		0	6	871,2		0,00	871,20
		- მანქანები	ლარი	0,0003	0,04356		0		0	3	0,13	0,13
		- ანტიკოროზიული საღებავი	კგ	0,246	35,7192	5	178,596		0		0,00	178,60

		- გამხსნელი	კგ	0,027	3,9204	5	19,602		0		0,00	19,60
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,0019	0,27588	3	0,82764		0		0,00	0,83
15	15-168-4 საბაზრო	ფასადის ზედაპირების და კარნიზების დამუშავება და შელეგვა წყალმდეფი საღებავით	მ²		272,7							2 596,49
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	272,7		0	6	1636,2		0,00	1 636,20
		- მანქანები	ლარი	0,007	1,9089		0		0	3	5,73	5,73
		- ფითხი ფასადის	კგ	0,12	32,724	0,335	10,96254		0		0,00	10,96
		- ფასადის საღებავი	კგ	0,69	188,163	5	940,815		0		0,00	940,82
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,0034	0,92718	3	2,78154		0		0,00	2,78
16		მოცულობითი ასოების მონტაჟი ლედ მინათებით	მლ		25							479,50
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1,00	37,00		0	6,00	222		0,00	222,00
		3 სმ სისქის პეხ, ფერი მოთეთრო, სპილოს ძეღის ფერი, სიმაღლე - 20 სმ	ცლ		25,00	10,00	250		0		0,00	250,00
		სხვა მანქანები	ლ	0,10	2,50		0		0	3,00	7,50	7,50
17		მოცულობითი ლოგოს (80X80) მონტაჟი ლედ მინათებით	ცლ		1							414,94
		3 სმ სისქის პეხ, ფერი მოთეთრო, სპილოს ძეღის ფერი	ცლ		1	300	300		0		0,00	300,00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1,00	15,00		0	5,00	75		0,00	75,00
		ამწე, 25ტ	მან/სთ	0,512	13,31		0		0	3,00	39,94	39,94
18		ალუმინის კომპოზიტური პანელის მონტაჟი ფასადზე	მ²		8,00							793,33
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,94	7,52		0	25,00	188		0,00	188,00
		ალუმინის კომპოზიტური პანელის საფასადე სისტემა (კონსტრუქცია+ფილა)	მ²	1,05	8,400	70,00	588		0		0,00	588,00
		ლითონის სამონტაჟო დეტალები	კგ	0,19	1,5	5,00	7,6		0		0,00	7,60
		ქანჩი	კგ	0,07	0,6	15,00	8,4		0		0,00	8,40
		სხვა მასალები	ლ	0,0556	0,44	3,00	1,3344		0		0,00	1,33
		ჯამი 4					7 360,75		5 967,24		164,82	13 492,80
		სულ (1+2+3+4)					11 455,81		10 821,15		326,13	22 603,08
		მასალების ტრანსპორტირება	2%									452,06
		ჯამი										23 055,14
		ზედნადები ხარჯები	10%									2 305,51
		ჯამი										25 360,66
		მოგება	8%									2 028,85
		ჯამი										27 389,51
		გაუთვალისწინებელი სამუშაოები	5%									1 369,48
		ჯამი										28 758,99
		დღგ										5 176,62
		სულ ხარჯთაღრიცხვით										33 935,60

სსიპ "საქართველოს რეკონსტრუქციის სამსახური"



ი/მ "ბესიკ სოლომონიძე"

Handwritten signature of Besik Solomonidze